
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

1236

RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2010, de la Di-
rectora de Turismo, por la que se hace pública la 
relación de beneficiarios de las ayudas relativas a 
la Orden de 17 de mayo de 2006, modificada por 
Orden de 25 de febrero de 2008 y por Orden de 
4 de febrero de 2009, de la Consejera de Indus-
tria, Comercio y Turismo, por la que se regula el 
programa de ayudas destinadas a la promoción y 
comercialización turística para el ejercicio 2009.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 
8 de la citada Orden, la correspondiente Comisión 
de Evaluación realizó el análisis de las solicitudes pre-
sentadas y elevó propuesta de resolución.

Una vez notificadas las resoluciones a sus corres-
pondientes adjudicatarios, y de conformidad con lo 
previsto en el artículo 9 de la Orden que regula estas 
ayudas.

RESUELVE:

Artículo único.– Publicar la relación de los benefi-
ciarios de las ayudas reguladas en la Orden de 17 de 
mayo de 2006, modificada por Orden de 25 de fe-
brero de 2008 y por Orden de 4 de febrero de 2009, 
de la Consejera de Industria, Comercio y Turismo, 
por la que se regula el programa de ayudas destina-
das a la promoción y comercialización turística, se-
gún resolución de la Directora de Turismo notificada 
los adjudicatarios relacionados en el anexo adjunto.

En Vitoria- Gasteiz, a 27 de enero de 2010.
La Directora de Turismo,
ISABEL MUELA LÓPEZ.

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

1236

EBAZPENA, 2010eko urtarrilaren 27koa, Turismo-
ko zuzendariarena; horren bitartez, jendaurrean 
jartzen da turismoa sustatzeko eta merkaturatzeko 
laguntzen programa arautzen duen Industria, Mer-
kataritza eta Turismoko sailburuaren 2006ko mai-
atzaren 17ko Aginduari (2008ko otsailaren 25eko 
Aginduak eta 2009ko otsailaren 4ko Aginduak 
aldatua) buruzko laguntzen onuradunen zerrenda, 
2009 ekitaldirakoa.

Artikulu horren 8. artikuluan ezarritakoa betetze 
aldera, dagokion Ebaluazio Batzordeak aurkezturiko 
eskaerak aztertu eta ebazpen- proposamena aurkeztu 
zuen.

Ebazpenak zegozkien esleipendunei jakinarazita-
koan, eta betiere laguntza horiek arautzen dituen 9. 
artikuluan aurreikusitakoari jarraiki, honako hau

EBATZI DU:

Artikulu bakarra.– Turismoa sustatzeko eta mer-
katuratzeko laguntzen programa arautzen duen Indus-
tria, Merkataritza eta Turismo sailburuaren 2006ko 
maiatzaren 17ko Aginduan (2008ko otsailaren 25eko 
Aginduak eta 2009ko otsailaren 4ko Aginduak al-
datua) arauturiko laguntzen onuradunen zerrenda 
argitaratzea, alboko eranskinean zerrendaturiko es-
leipendunei jakinarazitako Turismoko zuzendariaren 
ebazpenaren arabera.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko urtarrilaren 27a.
Turismoko zuzendaria,
ISABEL MUELA LÓPEZ.

EHAA - 2010eko martxoak 5, ostirala  •  N.º 44 ZK.  •  BOPV - viernes 5 de marzo de 2010

2010/1236 • (1/4)



ERANSKINA/ANEXO

1.– Turismoaren sustapena eta merkaturatzea / Promoción y comercialización turística

Onuradunak
Beneficiarios

Dirulaguntza
Subvencion

Adr Jata- Ondo Lge 47.029,50

Agencia Desarrollo Bidasoa-  Bidasoa Activa 18.512,98

Agrupacion Deportiva Kirolade 15.000,00

Aktiba, Asociación de Empresas de Turismo Activo 21.425,15

Andoaingo Udala 1.188,97

Aramaioko Udala 3.200,00

Asoc Lekeitio Tour-  Lea Artibai Turismo Elkartea 1.343,50

Asociación de Turismo Ayala- Alto Nervión 38.570,00

Asociacion Desarrollo Rural Gorbeialde 16.687,00

Asociacion Destinos Pais Vasco 60.000,00

Asociacion Hoteles Rurales de Pais Vasco 23.315,00

Asociación Nekazalturismoa 25.000,00

Asociación Ruta del Vino de Rioja Alavesa 25.000,00

Asociación Sin Ánimo de Lucro Biz kaia Costa Vasca 60.000,00

Ayto. Santurtzi 15.000,00

Ayuntamiento de Abanto Y Ciervana 15.000,00

Ayuntamiento de Bakio 3.998,75

Ayuntamiento de Balmaseda 15.000,00

Ayuntamiento de Barakaldo 15.000,00

Ayuntamiento de Campezo 144,40

Ayuntamiento de Durango 15.000,00

Ayuntamiento de Eibar 10.682,02

Ayuntamiento de Gernika- Lumo 15.000,00

Ayuntamiento de Getxo 15.000,00

Ayuntamiento de Güeñes 15.000,00

Ayuntamiento de Karrantza Harana 8.892,12

Ayuntamiento de Laguardia 5.970,00

Ayuntamiento de Mundaka 8.199,12

Ayuntamiento de Muskiz 7.980,00

Ayuntamiento de Ordizia 731,20

EHAA - 2010eko martxoak 5, ostirala  •  N.º 44 ZK.  •  BOPV - viernes 5 de marzo de 2010

2010/1236 • (2/4)



Onuradunak
Beneficiarios

Dirulaguntza
Subvencion

Ayuntamiento de Ortuella 15.000,00

Ayuntamiento de Plentzia 4.796,40

Ayuntamiento de Portugalete 15.000,00

Ayuntamiento de Salvatierra 5.932,80

Ayuntamiento de Samaniego 1.974,00

Ayuntamiento de San Millan 680,00

Ayuntamiento de Sopelana 14.852,90

Ayuntamiento de Trapaga- Trapagaran 6.248,50

Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz 100.000,00

Ayuntamiento de Zumarraga 7.560,00

Bermeoko Udala 10.400,00

Biasteri Turismo S.A. 15.000,00

Bilbao Turismo, S.A. 100.000,00

Bilboko Gabarrak, S.L. 14.820,00

Centro de Iniciativas Turisticas de Tolosa 15.000,00

Club Deportivo Fortuna Kirol Elkartea 5.546,26

Cuadrilla de Añana 60.000,00

Cuadrilla de Campezo- Montaña Alavesa 2.906,50

Debagoiena Mankomunitatea 34.000,00

Debako Udala 6.586,80

Debegesa 44.727,19

Federacion de Euskadi de Campings 4.500,00

Fundación Boinas La Encartada Kultur Ing 12.350,00

Fundacion Eduardo Chillida Pilar Belzunce 17.200,00

Fundación Oceanográfica de Gipuzkoa 25.000,00

Getariako Udala 12.578,40

Goierri Turismoa S.L. 42.500,00

Gorlizko Kultur Etxea 3.968,78

Hernaniko Udala 4.000,00

Iraurgi Lantzen S.A. 23.298,28

Kastore Gest Sl 10.200,00

Lavin Santamaria S.A. 15.000,00

Lea Artibaiko Garapen Agentzia S.A. 13.842,22

EHAA - 2010eko martxoak 5, ostirala  •  N.º 44 ZK.  •  BOPV - viernes 5 de marzo de 2010

2010/1236 • (3/4)



Onuradunak
Beneficiarios

Dirulaguntza
Subvencion

Lekeitioko Udala 8.913,80

Lenbur Fundazioa 60.000,00

Markina- Xemeingo Udala 749,60

Mutrikuko Udala 11.685,96

Oarsoaldea, S.A. 50.325,09

Oiartzungo Turismo Aukerak S.A. 2.022,68

Ondarroako Udala 1.873,40

Oñatiko Garapen eta Turismo Ajentzia S.A. 15.000,00

Orioko Udala 15.000,00

Patronato de Turismo de Valdegovia- Gaube 6.624,72

Sagardun Partzuergoa 25.000,00

San Sebastián Turismo- Donostia Turismoa S.A. 100.000,00

Segurako Udala 2.606,40

Tolosaldea Garatzen S.A. 38.200,00

Turdaibai 4.663,50

Turismo Encartaciones -  Enkartur- 60.000,00

Ur 2000,S.L. 1.750,00

Urduñederra Urduña Ederra, S.L. 1.581,60

Urkiola Landa Garapenerako Alkartea 5.000,00

Urremendi Landa Garapen Elkartea 60.000,00

Verami S.L. 15.000,00

Zarauzko Turismo Bulegoa 15.000,00

Zegamako Udala 7.532,00

Zeraingo Udala 11.200,00

Zierbena Portua S.A. 15.000,00

Ziortza Bolibarko Udala 160,00

Zumaiako Udala 15.000,00

EHAA - 2010eko martxoak 5, ostirala  •  N.º 44 ZK.  •  BOPV - viernes 5 de marzo de 2010

2010/1236 • (4/4)


